1

附件 2：

西南科技大学第二学士学位报到须知

亲爱的同学们、家长们：

你们好！欢迎你们来到西南科技大学！！为了便捷高效完成开

学报到工作，使同学们尽快适应新的学习环境，现把学校报到安

排通知如下。

一、报到时间、地点

1.报到时间：2023 年 8 月 26 日-27 日，不得提前或推迟报到。

因特殊原因无法按时报到的，请提前联系相关学院！

2.报到地点：各学院学办

二、报到流程及材料

1.持身份证、录取通知书、本科毕业证书到报到地点核验身

份；

2.网上预报到成功的学生根据所选住宿楼栋报到入住。（网上

预报到流程请见下文）

3.请在规定时间内到校办理入学手续，不要提前或推迟。确

因特殊原因不能按时报到的学生，须在 9 月 15 日前向学院提交书

面申请，经学院同意后方可延期报到，期满后须持有关证明材料

方能报到入学。

三、收费项目及标准

 2

具体收费项目及标准，报到前查询我校计划财务处官网“法

规制度”栏

四、入住学生公寓

(一)新生网上预报到流程

报到途径 公众号二维码 具体操作 网上预报到内容

通过手机微信扫描关

注西南科技大学后勤集团

公众号（“西南科技大学

后勤服务”）或学生公寓

中心公众号（“SWUST 舍

先生”）二维码，并按本

表提示进入“西南科技大

学学生公寓管理系统”完

成网上预报到。

 便民服务

 公寓服务

步骤一：

学习并了解迎新

预报到系统开放时间

和使用说明。

步骤二：

在规定时间内完

成注册登录，并对住宿

房间、床位和自主消费

项目完成自助选择。

 微服务

 学生事务

特别提示

1.“西南科技大学后勤服务”和“SWUST 舍先生”公众号提供的

迎新报到服务平台为学校官方唯一新生住宿的预报到平台。

2.落实疫情防控，主动个人防护，请不要相信其他任何 “伪官

方”渠道和平台的推销，并最大程度减少与不熟知人员的接触，谨防

上当受骗，伤及钱财和健康。

咨询电话
0816-2419067（公寓服务）

0816-2419019（系统使用、网上预报到）

（二）学生公寓自主消费项目

1.卧具套件，于网上报到时选购并支付费用，开学时在住宿

楼栋领取钥匙，于住宿房间储物柜内提取。卧具套件价格可在学

生公寓网上报到流程中查询。

卧具生产和发放经全程消毒并严格落实人员防控管理，可放

心购买。

 3

（1）每套含：床品 6 件套，棉胎枕芯床垫蚊帐 4 件套，打包

袋及挂锁。

（2）根据国家质检总局、教育部和四川省教育厅有关落实学

生床上用品集中采购的制度规定，学校严格按照学生用品招标要

求和程序，为我校新生选定卧具用品供应商，提供经四川省绵阳

市纤检局检验合格的卧具用品供新生购买。

（3）学校对自带或拟自购床上用品的同学和家长提出警示：

为保障学生身体健康，“西南科技大学后勤服务”和“SWUST 舍先

生”公众号提供的迎新报到服务平台为学校官方唯一的学生卧具

自主消费平台，请不要相信其他任何 “伪官方”销售渠道，勿轻

信他人推销，防止上当受骗。禁止将“非生活絮用纤维制品（黑

心棉）”带入校园，学校将按规定对自购自带卧具学生进行登记备

查，请予配合。

2.空调租赁使用费，按在校学年数一次性支付。

（1）学校对学生寝室的空调实行“统一采购安装，统一租赁

收费”的模式, 根据学生需求供同学有偿使用。收费标准可在学

生公寓管理系统的报到流程中查询。

（2）目前全校学生寝室空调配置实现全面覆盖，故本项目暂

按预缴方式收取空调租赁费，学生网上选房均为带空调寝室。

（3）新生报到后当月内，对房间有空调本人坚持不租或确因

身体原因不宜使用空调的学生，由学生公寓中心依据全校床位资

源情况安排至非空调寝室住宿，并由空调租赁公司退还学生预缴

的空调租赁费。

 4

五、校园一卡通及入学图像采集

搜索并关注微信公众号“西南科大一卡通”，点击下方“校园

卡”进入首页，然后点击页面下方“我的”进入登录页面进行登

录；

1.登录方式（二选一）：

①统一身份认证，初始密码为身份证号码后六位（如末位是 X，

X 需大写）加上大写的 SWUST，密码总长度是 11 位，首次登录需

绑定手机号（后期可改）。

②更多登录方式，选择用户名（学工号）登录，输入个人学

号，初始密码为身份证后六位数字（如末位是 X，先去掉 X 再取后

六位），首次登录需按提示更改登录密码，密码须含有大小写、数

字和特殊符号。学工号见录取通知书。

2.登录后，在首页找到“照片采集”并点击进入，点击“开

始拍照”可选“拍摄”和“从相册选择”。建议使用标准电子证件

照或先拍照后选择“从相册选择”上传。

3.照片要求：高宽比例 4：3，头部占比不小于照片的 2/3，

免冠，背景为纯蓝、纯红或纯白，大小不超过 2M，可参考身份证

上的照片。

4.上传后的照片可在“我的”菜单或者首页认证码中查看。

备注：请务必在收到通知书三日内完成证照采集，否则会影

响本人报到注册及个人证件制作。

七、党组织关系转接

（一）学生党员档案寄送（两种方式，任何一种都可以）

 5

1.党员档案密封完好，由学生本人带到西南科技大学学生所

在学院。

2.学生党员档案连同学生人事档案，统一邮寄到以下地址：

邮寄地址：四川省绵阳市涪城区青龙大道 59 号西南科技大学

行政楼 3 楼教务科。邮编：621000；电话：0816-6089095

（二）第二学士学位学生党组织关系转接

1.四川省内考生组织关系转接

接转组织关系必须从全国党员管理信息系统里面进行（以下

简称“系统”）。考生所在党组织可于 2023 年 7 月至 8 月统一在系

统中发起转接申请，目标党组织请详细至各院党委具体支部（否

则系统无法接收），如：“中共西南科技大学 XX 学院新生党员临时

党支部”，转接原因统一注明“2023 第二学士学位学生转入”。各

学院党委将于 9 月初统一进行接转审批。

2.四川省外考生组织关系转接

由于部分省份未开通组织关系网上全国转接路径，因此省外

考生仍凭《中国共产党党员组织关系介绍信》（以下简称《介绍信》）

进行党组织关系转接；如开通组织关系网上全国转接路径的省份，

可网络转接和纸质介绍信转接同时进行（但以纸质介绍信为主）。

纸质介绍信的抬头统一为“中共西南科技大学委员会组织部”（由

各高校组织部门盖章开具的介绍信），目标党组织请详细至各院党

委或各院党委某一支部（目标党组织的具体名称请咨询拟录取学

院）。2021 级第二学士学位学生入学报到后，将纸质介绍信统一交

至学院辅导员处，以学院为单位报学校党委组织部办理组织关系

 6

接转后续工作。

3.拟录取的西南科技大学应届毕业生组织关系转接请参看

《西南科技大学 2023 届毕业生党员组织关系转移工作的通知》进

行转接。

八、其他事项

（一）联系方式

1.部门：教务处

电话：0816-6089095

地址：青义校区行政楼东五-315

（二）其他要求

1. 新生缴费唯一渠道：学校官网计财处“学生统一支付平台”。

2. 按照疫情防控属地要求做好疫情防控工作，注意报到途中

疫情防控、交通、饮食等安全。报到要求如有调整，请按调整通

知具体要求执行，请同学们保持电话畅通。

热烈欢迎新同学！祝同学们新学期新环境学习进步、生活愉

快！